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16 stycznia 2015 r. odbyło się spotkanie członków Komisji ds. Zwierząt Państwowej Rady Ochrony Przyrody
(PROP) z przedstawicielami Ministerstwa Środowiska i Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, zajmujących
się sprawami dotyczącymi zwierząt, na potrzeby których Komisja przygotowuje opinie.

Celem spotkania  było  omówienie  zasad współpracy  pomiędzy  ww.  jednostkami  administracji  rządowej,  a
Komisją ds. Zwierząt w rozpoczętej pod koniec 2014 r. pięcioletniej kadencji PROP. Przedstawiciele Ministerstwa
Środowiska  i  Generalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  zaprezentowali  propozycję  zakresu  kontynuacji
współpracy, z kolei Komisja przedstawiła zasady działania Rady i  określiła swoje możliwości co do tychże
oczekiwań.  W dalszej  kolejności  miała miejsce wymiana opinii  na temat wybranych zagadnień z  zakresu
ochrony przyrody, w tym programów ochrony zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt.

Komisja zapewniła o chęci udzielania merytorycznego wsparcia w powyższych kwestiach, w tym opiniowania
programów ochrony zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt. Podzieliła przy tym zdanie przedstawicieli
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, iż należy skoncentrować się na najważniejszych gatunkach, tak by
programy prócz samego ich opracowywania miały szansę być również realizowane,  co wiąże się m.in.  z
zabezpieczeniem  środków  na  finansowanie  działań  ujętych  w  tego  typu  programach,  wskazaniem  instytucji
odpowiedzialnych i zapewnieniem odpowiednich zasobów kadrowych.

Dyskutowano również na tematy związane z ochroną ekosystemów wodnych, morskich, kwestiami szkód w środowisku w odniesieniu do zwierząt chronionych czy określaniem właściwego
stanu ochrony gatunków.

Dr Andrzej Kepel, Przewodniczący Państwowej Rady Ochrony Przyrody, pozytywnie wypowiedział się na temat działań Generalnej Dyrekcji  Ochrony Środowiska i  wyraził  nadzieję
na owocną współpracę w bieżącej kadencji.
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